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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

448.130,34 9.990,1391 160022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
11.264,00 8,33h 274,5813 20140  FALTA NAO ABONADA0005  ESTAGIO REMUNERADO
28.820,55 679,3927 10250  DESC PGTO A MAIOR0107  ADIC. PERICULOSIDADE

54,62h 1.741,13 4.808,5738 870401  PLANO DE SAUDE0110  HS. EXTRA 50%
37.527,45 1.711,0010 840402  PLANO ODONTOLOGICO0111  DIF REMUNERACAO DO CC

808,41 1.044,353 30403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO
87,92h 3.417,78 185,3611 30404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0120  HS. EXTRA 100%
150,8h 461,46 2.008,453 60500  INSS FERIAS0181  AD. NOTURNO

1.641,78 1.539,6438 60502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0255  DSR S/HORA EXTRA
8.171,36 39.354,996 890510  INSS0260  1/3 DE FERIAS

14.713,33 61.663,616 790520  IRRF0262  1/3 FERIAS ACT
24.514,06 1.188,006 900580  VALE ALIMENTACAO0270  FERIAS
14.533,50 22.526,446 690590  GASPREV0272  FERIAS PROXIMOS MESES

4.844,49 564,336 30591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
7.303,85 901,082 690592  GASPREV TAXA DE ADM0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

1073,59h 4.813,95 22,576 30599  GASPREV TAXA ADM VOLUNTARIA0311  ADICIONAL SOBREAVISO
5.092,43 322,072 20610  VALE TRANSPORTE0370  ABONO PECUNARIO
1.697,48 893,332 150630  SINDICATO0371  1/3 ABONO PECUNIARIO

429,17 409,571 10670  PENSAO ALIMENTICIA0490  EMP. GERADO EM FOLHA
25,46h 887,67 8.202,2720 60700  IRRF FERIAS1052  CREDITO DO HORARIO FLEXIVEL

4.323,23 54.156,843 60860  LIQUIDO DE FERIAS1055  SALDO DE SALARIO
44,47h 743,03281051  DEBITO DE HORAS  

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

625.137,42 213.189,60

411.947,82

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 590.521,01 2% 0,0091 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 7.303,85 2% 0,002 0Base FGTS 13° Sal. menor aprendizBase FGTS 13° Salário

597.824,86 0,00Total base FGTS menor aprendizTotal base FGTS
8% 47.825,98 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

47.825,98FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
567.636,32 20% 113.527,2691 91Valor da previdência empresaBase empresa
390.147,96 41.363,4491 91Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

15.421,50 1.154,487 7Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior
42.517,92Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
567.636,32 1% 5.676,3691 91Valor RATBase RAT

5.676,36Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
567.636,32 5,8% 32.922,9091 91Valor outras entidadesBase outras entidades

32.922,90Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
204.044,77 Conforme emissão em 04/03/2016 às 13:17Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
474.882,59 61.663,6191 79Valor IRRFBase IRRF

47.756,96 8.202,276 6Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
8.202,276IRRF Férias já recolhido (mês anterior)

760,564IRRF Férias antecipado (mês seguinte)
62.424,17Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
58.212,00 59.400,0090 901028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA

4.670,68 6.434,6484 841030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
56.456,97 61.265,5487 871038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

1.044,35 11.566,123 71000 - DIAS DE FERIAS 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL
3.855,38 1.154,487 71002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,15% 28,85%74 30MulheresHomens

104Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

9.4.2 Build 6 Produção (RH3)
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RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 29/02/2016 - Pagto.: Fev/2016

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

448.130,34 9.990,1391 160001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
11.264,00 8,33h 274,5813 20005  ESTAGIO REMUNERADO 0140  FALTA NAO ABONADA
28.820,55 679,3927 10107  ADIC. PERICULOSIDADE 0250  DESC PGTO A MAIOR

54,62h 1.741,13 4.808,5738 870110  HS. EXTRA 50% 0401  PLANO DE SAUDE
37.527,45 1.711,0010 840111  DIF REMUNERACAO DO CC 0402  PLANO ODONTOLOGICO

808,41 1.044,353 30114  ADC PERICULOSIDADE RETROATIVO 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL
87,92h 3.417,78 185,3611 30120  HS. EXTRA 100% 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL
150,8h 461,46 2.008,453 60181  AD. NOTURNO 0500  INSS FERIAS

1.641,78 1.539,6438 60255  DSR S/HORA EXTRA 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
8.171,36 39.354,996 890260  1/3 DE FERIAS 0510  INSS

14.713,33 61.663,616 790262  1/3 FERIAS ACT 0520  IRRF
24.514,06 1.188,006 900270  FERIAS 0580  VALE ALIMENTACAO
14.533,50 22.526,446 690272  FERIAS PROXIMOS MESES 0590  GASPREV

4.844,49 564,336 30273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
7.303,85 901,082 690280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0592  GASPREV TAXA DE ADM

1073,59h 4.813,95 22,576 30311  ADICIONAL SOBREAVISO 0599  GASPREV TAXA ADM VOLUNTARIA
5.092,43 322,072 20370  ABONO PECUNARIO 0610  VALE TRANSPORTE
1.697,48 893,332 150371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0630  SINDICATO

429,17 409,571 10490  EMP. GERADO EM FOLHA 0670  PENSAO ALIMENTICIA
25,46h 887,67 8.202,2720 61052  CREDITO DO HORARIO FLEXIVEL 0700  IRRF FERIAS

4.323,23 54.156,843 61055  SALDO DE SALARIO 0860  LIQUIDO DE FERIAS
44,47h 743,0328  1051  DEBITO DE HORAS

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

625.137,42 213.189,60

411.947,82

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 590.521,01 2% 0,0091 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 7.303,85 2% 0,002 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. menor aprendiz

597.824,86 0,00Total base FGTS Total base FGTS menor aprendiz
8% 47.825,98 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

47.825,98FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
567.636,32 20% 113.527,2691 91Base empresa Valor da previdência empresa
390.147,96 41.363,4491 91Base funcionários Contrib. descontada funcionários

15.421,50 1.154,487 7Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior
42.517,92Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
567.636,32 5.676,3691 91Base RAT Valor RAT

5.676,36Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
567.636,32 32.922,9091 91Base outras entidades Valor outras entidades

32.922,90Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
204.044,77Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
474.882,59 61.663,6191 79Base IRRF Valor IRRF

47.756,96 8.202,276 6Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
8.202,276IRRF Férias já recolhido (mês anterior)

760,564IRRF Férias antecipado (mês seguinte)
62.424,17Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
58.212,00 59.400,0090 901027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL

4.670,68 6.434,6484 841029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
56.456,97 61.265,5487 871037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

1.044,35 11.566,123 71041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL 1000 - DIAS DE FERIAS 
3.855,38 1.154,487 71001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,15% 28,85%74 30Homens Mulheres

104Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


